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Program våren 2026

Vårens program är här!

Postadress: 

Eskilstuna SeniorUniversitet, c/o Resekompaniet

Alfeltsgatan 8 B 

633 40 Eskilstuna

Telefon: 016-10 04 89

E-post: e.s.u@telia.com 

Webbplats:  www.eskilstunasenioruniversitet.se

Besöksadress: 

Alfeltsgatan 8 B, c/o Resekompaniet

Öppettider:

Måndag och torsdag 10:00–12:00 under januari och februari

Endast måndag 10:00–12:00 under mars–maj

Plusgiro: 18 31 83-3

Nu går vi snabbt mot ljusare tider och en natur som åter

kommer att grönska och spira. I Senioruniversitetet

möter vi våren med ett nytt, varierat program som vi

hoppas ska intressera dig som redan är medlem och

skapa nyfikenhet hos andra för att upptäcka oss.

Vårt vårprogram innehåller som vanligt ett brett utbud. Vi

inleder terminen med årsmöte 4 februari i Studie-

främjandets lokaler – se kallelse på sid 6.

Till våra medlemsmöten, som är förlagda till Biostadens

fina och bekväma lokaler, har vi även denna termin

lyckats engagera kända föredragshållare, som kommer

att ta upp ämnen som berör oss alla; från klimat- och

omvärldsfrågor till resor och hälsa.

På Biostaden kommer vi även att visa sex nya filmer i

vår Dagfilmstudio.

Två av våra populära föreläsningsserier återkommer

med nya gäster och föredragshållare, nämligen ”Min

musik” samt ”Fyra sidor av Eskilstuna”. Även vår

föreläsningsserie ”Krishärdar” fortsätter, men den här

terminen får Stig Wahlström sällskap av tre nya

föreläsare. Läs om dem på sidorna 4 och 5.

Två studiebesök blir det också – hos Coops stora lager i

Kjula och hos Energimyndigheten.

Tre studiecirklar rullar också på under våren. Dessutom

ordnar vi flera teater-, kultur- och naturresor i samarbete

med Resekompaniet.

På vår webbplats kan du läsa mera om oss och vår

verksamhet, snabbt få besked om ev. ändringar i

programmet samt läsa referat och se bilder från

genomförda aktiviteter.

Vill du ha kontakt med oss når du oss alltid via vår e-

post. Du kan också ringa eller besöka oss på vår

expedition måndagar och torsdagar mellan kl 10 och 12

fr o m måndag 12 januari. Fr o m mars är expeditionen

öppen endast på måndagar. Obs! för utlämning av

filmkortet gäller andra tider – se information om

detta på sidan 3.

Varmt välkommen till en ny händelserik vår med oss i

Senioruniversitetet.



Bra att veta Vårkalender 2026

Filmstudio – Nytt för i år!

Anmälan till filmstudion görs när ni kommer och hämtar

er biljett på ESU:s expedition. Se sidan 3 för mer

information.

Föreläsningsserier och studiecirklar

Nytt för i år är att anmälan i första hand görs direkt

till Studiefrämjandet via länk från vår webbplats.

Dessa anmälningar registreras omgående och ni får

genast en bekräftelse via e-post.

Ni kan även anmäla er på bifogad blankett eller via e-

post, telefonsamtal eller besök på vår expedition,

kontaktuppgifter finns på framsidan. Dessa anmälningar

registreras när expeditionen öppnar.

Sista anmälningsdag för föreläsningsserier och

studiecirklar är fredag 23 januari. Först till kvarn gäller

där antalet deltagare är begränsat.

Faktura skickas ut av Studiefrämjandet till din e-post-

adress ca en vecka före första träffen. Du som inte

uppgett någon e-postadress får faktura via vanliga

posten. Det är även bekräftelse på att du antagits, om

du inte redan anmält dig via en länk. Anmälan är

bindande. Avgift återbetalas inte utom vid sjukdom. Ev.

avanmälan görs till Eskilstuna SeniorUniversitet.

Obs! Ange OCR-numret som står på fakturan vid

betalning.

Våra studiecirklar och föreläsningsserier hålls i

Studiefrämjandets lokaler på Västeråsvägen 90 om inte

annat anges i presentationen. Kontakta gärna våra

cirkelledare, våra programansvariga eller vår expedition

om du vill ha mer information om studiecirklarnas och

föreläsningsseriernas innehåll.

Medlemsmöten
Medlemsmöten hålls i Biostaden, Kungsgatan 66

onsdagar kl. 14:00 om inget annat framgår av

programmet. Inträdet vid varje medlemsmöte är 100 kr

som betalas på plats, antingen via Swish eller kontant

med sedlar (vi tar inte mynt). I priset ingår föredrag,

kaffe med dopp och boklotteri. Anmälan kan göras på

bifogad blankett eller via e-post, telefonsamtal eller

besök på vår expedition, kontaktuppgifter finns på

framsidan.

OBS! Anmälan till medlemsmöte, eller avbokningar,

ska ske senast kl 12:00 på måndagen innan

medlemsmötet.

Resor

Din resa bokar du direkt via Resekompaniet. Dagsresor

och kryssningar betalas en månad innan avresa. Teater-

och konsertbiljetter betalas omgående.

Obs! Arrangemangsbiljetter återbetalas inte.

Tfn: 016-51 01 51

Besöksadress: Alfeltsgatan 8 B

Webbplats: www.resekompaniet.se

Här är en sammanfattning av aktiviteterna under våren, 

där du kan markera vilka du anmält dig till. Du kan även 

skriva ut den från vår webbplats.

12 jan Expeditionen öppnar

23 jan Sista anmälningsdag förföreläsningsserier

och studiecirklar 

4 feb Årsmöte på Studiefrämjandet

11 feb Medlemsmöte, Lisa Pelling

11 feb Resa Lunchkonsert på Operan och 

Rackstadkolonin på Waldemarsudde

24 feb Min Musik, Peter Maier

25 feb Film ”Historien om Jim”

3 mar Fyra sidor av Eskilstuna, Oskar Nilsson

4 mar Medlemsmöte, Lasse Berg

5 mar Krishärdar, Richard Appelbom

8 mar Resa ”Trassel” på Oscarsteatern

10 mar Min Musik, Pär Eriksson

11 mar Film ”Före mörkret”

12 mar Krishärdar, Stig Wahlström

17 mar Fyra sidor av Eskilstuna, Erica Strengbom

18 mar Film ”Cinema Paradiso”

19 mar Medlemsmöte, Magnus Norell

24 mar Min Musik, Annika Christensen

25 mar Film ”The Monk and the Gun”

30–31 mar Resa ”Jubileumskryssning” till Mariehamn 

med M/S Birka Gotland

31 mar Fyra sidor av Eskilstuna, Sanna Sandsten

1 apr Medlemsmöte, Roger Pedersen

7 apr Min Musik, Ulrika Skoog Holmgaard 

14 apr Fyra sidor av Eskilstuna, Gunnar Goblirsch

15 apr Film ”Kallt spår”

17 apr Studiebesök på Energimyndigheten

19 apr Resa OD´s vårkonsert, Uppsala

20 apr Studiebesök COOP

22 apr Medlemsmöte, Maj-Lis Hellenius

23 apr Krishärdar, Ludvig Broomé

27 apr Studiebesök COOP

29 apr Film ”The Penguin Lessons”

6 maj Våravslutning ”Ut i det blå”

29 maj Resa Fjärdhundraland

25 jun Resa Open Art Örebro samt lunchkryssning 

och Wadköping

21 jul Resa Bokpromenad i Strängnäs med 

Sofie Axelzon

6 aug Resa ”La Bohème”, Opera på Skäret

24–27 aug Resa ”Konst, historia och musik på Hangö”,

Finland
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Våra filmvisningar våren 2026

Filmgruppen i ESU:s Dagfilmstudio har valt filmer för

våren 2026. De visas som tidigare på Biostaden,

Kungsgatan 66 med insläpp från kl. 13.00.

OBS! För att underlätta administrationen och

minska köerna vid första filmen har nya rutiner

införts för att köpa filmkort till ESUs dagfilmstudio.

Ingen föranmälan som tidigare utan köp av kort sker

endast via besök på ESU:s expedition på

Alfeltsgatan 8, c/o Resekompaniet följande dagar

mellan kl. 10 – 12:

tisdag 10 feb, fredag 13 feb, tisdag 17 feb, 

fredag 20 feb, tisdag 24 feb

Avgiften för alla filmerna är 375 kr. Betala med Swish

när du hämtar filmkortet. Det finns också möjlighet att

välja betalning med faktura (via e-post, eller vanlig post).

Om du väljer att hämta kortet i samband med

filmvisningen på Biostaden kostar det 400 kr. Kortet

gäller för samtliga filmer och tas med varje gång.

I filmgruppen ingår Gunilla Atapattu, Britta Karlsson, Siv

Eidelöf, Laila Bagge, Johan Bogg samt Margot

Bandmann.

Onsdag 25 februari kl. 13:30

Historien om Jim

Långfilm: 101 min. Produktion: Frankrike (2024) Regi: 

Arnaud Larrieu, Jean-Marie Larrieu.

Medverkande: Laetitia Dosch, Karim Leklou

Aymeric och Florence träffar varandra av en slump

under en kväll i den lilla byn Saint-Claude i Jurabergen.

De har tidigare jobbat ihop men nu är Florence gravid i

sjätte månaden och pappan till barnet finns inte med i

bilden. Aymeric bestämmer sig för att flytta in med

Florence för att hjälpa henne uppfostra barnet, Jim, som

sin egen son. Sju år senare dyker Jims biologiska pappa

upp och komplicerar deras tillvaro. Historien om Jim

utforskar faderskapet och ovillkorlig kärlek under svåra

förhållanden.

Onsdag 11 mars kl. 13:30

Före mörkret

Långfilm: 89 min. Produktion: Norge (2025)

Regi: Erik Svensson.

Medverkande: Alexander Karim, Kristine Kujath Thorp, 

Alma Pöysti

Före mörkret bygger på en sann historia som ägde rum

på Läkare utan Gränsers fältsjukhus i Centralafrikanska

republiken på julafton 2013. Inbördeskriget rasar och

Bangui är uppdelat i en muslimsk och en kristen del.

Plötsligt befinner sig en desperat man på kliniken i den

kristna delen där hjälparbetare kämpar för att rädda liv.

Han är muslim, förföljd och svävar i livsfara. Utanför står

en aggressiv milis som kräver att mannen lämnas ut och

klinikens säkerhetsansvariga Linn ställs inför moraliska

dilemman.

Onsdag 18 mars kl. 13:30

Cinema Paradiso

Långfilm: 123 min. Produktion: Italien (1988)

Regi: Giuseppe Tornatore.

Medverkande: Philippe Noiret, Jaques Perrin

Guiseppo Tornatores film om en liten bybiografs

uppgång och fall är en av de största lovsånger som

gjorts om filmmediet. Philippe Noiret spelar

biografmaskinist och Ennio Morricone skrev musiken.

Filmen belönad med Grand Prix i Cannes och en Oscar

för bästa icke-engelskspråkiga film.

Onsdag 25 mars kl. 13:30

The Monk and the Gun

Långfilm: 107 min. Produktion: Butan (2023)

Regi: Pawo Choyning Dorji.

Munken och geväret tar avstamp 2006. Civilisationen

har slutligen gjort sitt intåg i Butan. Som sista land i

världen har man fått internet och television och nu väntar

den allra största utmaningen….demokrati. För att lära

medborgarna hur ett val går till skickar myndigheterna ut

en grupp valexperter i landet för att genomföra en

fingerad omröstning. Men i ett gammaldags land där

religion står högre på listan än demokrati, visar det sig

vara svårt. Varför skickar traktens högst uppsatte

buddhistmunk en av sina bröder till valområdet –

utrustad med ett gevär?

Onsdag 15 april kl. 13:30

Kallt spår

Långfilm- 106 min. Produktion: Frankrike (2024) 

Regi: Jonathan Millet.

Medverkande: Adam Bessa, Tawfeek Barhom

Hamid är medlem i en hemlig organisation av syriska

medborgare, som har lämnat allt bakom sig för att jaga

krigsförbrytare. Organisationen reser genom Europa för

att hitta regimmedlemmar som flytt. All kommunikation

sker via chatt-grupper. När han får i uppdrag att spåra

en man, som tidigare torterat honom, inleds en katt- och

råtta-lek i blindo. Hamid har en egen agenda, han tänker

hitta förövaren som torterat honom och utkräva sin

hämnd. Filmen är inspirerad av verkliga händelser.

Onsdag 29 april kl. 13:30

The Penguin Lessons

Långfilm. 111 min. Produktion: Storbritannien, Spanien 

(2021) 

Regi :Peter Cattaneo.

Medverkande: Steve Coogan, Björn Gustavsson

Efter att ha räddat en pingvin från oljespill får

engelsmannen Tom den efterhängsna fågeln på halsen.

På den argentinska internatskolan, där Tom arbetar, blir

pingvinen elevernas favorit och charmar alla från Toms

excentriska kollega Tapio till rektor Buckle. Utanför

skolmurarna gör sig en turbulent politisk verklighet

påmind. När en vän hamnar i fara vill Tom först inte bli

inblandad, men när Tom räddade pingvinen väcktes

även en bit av hans själ, som nästan gått förlorad, och

plötsligt inser Tom vad alla hans nyvunna vänner

betyder för honom. Filmen bygger på en verklig

händelse.
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Våra föreläsningsserier våren 2026
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Nytt för i år är att anmälan i första hand görs direkt

till Studiefrämjandet via länk från vår webbplats. Ni

kan även anmäla er på bifogad blankett, via e-post,

telefonsamtal eller besöka vår expedition, kontakt-

uppgifter finns på framsidan.

Sista anmälningsdag är fredag 23 januari. Först till

kvarn gäller där antalet deltagare är begränsat.

Föreläsningarna hålls i Studiefrämjandets stora lokal

Havet på Västeråsvägen 90. Bekräftelse och faktura

skickas ut digitalt av Studiefrämjandet ca en vecka före

första träffen. Du som inte uppgett någon e-postadress

får bekräftelse och faktura via posten.

Krishärdar

Vår föreläsningsserie Krishärdar fortsätter men den här

terminen får Stig Wahlström sällskap av tre nya

föreläsare, som ur olika infallsvinklar ger oss en bild av

läget i världen. Föreläsningarna pågår 10:00–11:45.

Avgiften för hela serien är 350 kronor.

Programansvarig: Kristina Eder

Torsdag 5 mars
Demokratin sätts på prov

Ökad politisk polarisering, politisk retorik som innehåller

hat och desinformation. Klimatförändringar och ökad

social och ekonomisk ojämlikhet. Demokratin står inför

stora utmaningar runt om i världen. Richard Appelbom

har varit ledarskribent och politisk redaktör för VLT,

Vestmanlands läns tidning, i Västerås. Han driver en

blogg som behandlar allmänna politiska ämnen men

främst är inriktad på valanalyser och valsystem. Hos oss

talar han på temat ”Överlever demokratin?”

Torsdag 12 mars
Krishärdar i världen

I en alltmer osäker värld är kunskap om det som händer

viktigt. Vi fortsätter därför vårt mångåriga samarbete

med Stig Wahlström. Han ger oss aktuell information i

ord och bild om olika krishärdar, men också en tillbaka-

blick och bakgrund till det som sker.

Datum är inte fastställt när programmet trycks 
Säkerhetsläget i Norden

Bo Torbjörn Ek är medlem i ”Föreningen grävande

journalister” och har flera gånger nominerats till, och

även tilldelats priset Guldspaden, för sina avslöjanden

av missförhållanden inom bland annat myndigheter. Han

har arbetat med Sveriges Radios podd ”Gräns” och är

idag Dagens Nyheters försvars- och säkerhetsreporter.

Till oss kommer han för att ge en bild av säkerhetsläget i

Norden.

Torsdag 23 april
Hur det nya USA påverkar världsläget

Ludvig Broomé är analytiker inom Utrikespolitiska

institutets Europaprogram. Hans huvudsakliga fokus är

att analysera EU:s roll som geopolitisk aktör. I hans roll

ingår även att analysera USA:s politiska riktning, den

transatlantiska relationen, och USA:s påverkan på den

globala politiken. Han har tidigare jobbat som sakkunnig

inom politiken, inom näringslivet och som frilansande

geopolitisk analytiker. Hos oss talar han kring det nya

USA och hur det påverkar världsläget.

Fyra sidor av Eskilstuna 

Tisdag 3 mars
Kvinnor som satt avtryck 

Oskar Nilsson, samordnare för Eskilskällan, berättar

om kända kvinnor från Eskilstuna. Till kvinnorna som

presenteras hör Jeanette Zetterberg (1782–1867) vars

donationer bland annat finansierade bygget av Klosters

kyrka. Vi får höra om Alva Reimer, gift Myrdal,

bonddotter från Slagsta som fick Nobels fredspris,

Gunborg Nyman som såg till att Eskilstuna fick en av

landets första biblioteksbussar och några till.

Välkommen till vårens föreläsningsserie på temat

Eskilstuna. Föreläsningarna pågår 10:00–11:45.

Avgiften för hela serien är 350 kronor.

Programansvariga: Marianne Sjöquist och Kristina Eder

Tisdag 17 mars
Den glänsande bronsåldern

Mycket tyder på att området kring Hyndevadsån under

bronsåldern var en centralort och en viktig plats för

handel och religion. Många unika fynd har hittats

deponerade kring vattendraget där de så kallade

Skogstorpsyxorna är de mest kända. De senaste åren

har ett antal boplatser upptäckts som förstärker bilden

av en rik bronsåldersbygd. Om dessa undersökningar

berättar arkeolog Erica Strengbom.

Richard 

Appelbom 

Ludvig 

Broomé 

Stig 

Wahlström

Bo Torbjörn 

Ek 
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Tisdag 14 april
De sudettyska flyktingarna i Eskilstuna

Till Eskilstuna kom de första sudettyskarna från

Tjeckoslovakien under 1938 och 1939. Efter krigets slut

kom det ytterligare flyktingar när regeringen i

Tjeckoslovakien utvisade nästan alla tysktalande ur

landet. Gunnar Goblirsch berättar om varför det

skedde, hur flyktingarna tog sig till Eskilstuna, vilka som

blev kvar och om några livsöden.

”Min Musik”

Även denna vår erbjuder vi ”Min Musik” med fyra nya

musikintresserade gäster. De kommer att presentera

musik som varit viktig för dem och som bygger på egna

upplevelser och erfarenheter.

Föreläsningarna pågår 10:00–11:45.

Avgiften för hela serien är 350 kronor.

Programansvariga: Kristina Eder och Gunnar Goblirsch

Tisdag 24 februari
Musiker, konsertarrangör och fältartist

Peter ”Peppe” Maier berättar om sitt liv inom

musikbranschen i allmänhet och om åren som basist

med Ted Gärdestad i synnerhet. Han tar avstamp i sin

ungdom då han blev besatt av livet i och omkring musik,

artister, musiker, band, turnéliv och konserter. Han har

även rest runt i krigsdrabbade områden som fältartist

och fått en inblick i hur svårt människor drabbas av

krigets fasor.

Tisdag 24 mars
Om musikens kraft

Musiken har följt Annika Christensen hela livet. A

cappella-sången, både i kör och kvartett, har gett henne

gemenskap, mod och ovärderliga utvecklingsmöjlig-

heter. I dag leder hon KeyTown Eskilstuna samtidigt

som hon fortsätter sjunga själv, för hon tror på kraften i

att både leda och vara en del av klangen. Här vill hon

dela med sig av sin resa genom sången: vad rösten,

samarbetet och de mänskliga mötena har lärt henne och

hur musiken kan forma oss, inte bara som sångare utan

även som människa.Tisdag 10 mars
Min egen musik - Pär Eriksson

Musik betyder oerhört mycket för mig, Från tonårstidens

rock och pop via soul och jazz till country och klassisk

musik. Musiken har varit med mig i hela mitt liv. I

förälskelse, glädje och dans och i det djupaste av sorg.

Musik är inte i första hand förströelse för mig utan livets

hjärtslag. Jag kommer att bjuda in er till mitt musikaliska

universum och spela både det som lever över årtionden,

men även utmana er med ny musik. Så det blir både det

ni säkert känner igen, men också det modernaste av det

modernaste... och en norsk dragspelare (!) som berört

mig.

Tisdag 7 april
Chef som brinner för kultur

Ulrika Skoog Holmgaard brinner för kultur. Genom

åren har hon bland annat drivit ett tjänsteföretag inom

kultursektorn, startat ungdomsverksamheten Lava i

Kulturhuset i Stockholm, experimentscenen Elverket på

Dramaten och varit kulturråd i Berlin. Idag är hon chef

för scener och evenemang på Eskilstuna kommun och

gästar oss för att dela med sig av sin musik.

Peter Maier Pär Eriksson Annika Christensen Ulrika Skoog 

Holmgaard 

Gunnar Goblirsch

Sudettyska flyktingar

Erica Strengbom 

Bronsåldern

Tisdag 31 mars
Offentlig konst i Eskilstuna

Konst kan göra något omvälvande med oss människor.

Man skulle kunna säga att konst är en själslig

nödvändighet och en existentiell förklaring. Orden är

Sanna Sandstens, intendent på Eskilstuna konst-

museum. Hon kommer till oss för att berätta om

Eskilstunas offentliga konst.

Sanna Sandsten 

Offentlig konst i Eskilstuna

Oskar Nilsson 

Kvinnor i Eskilstuna



Varmt välkomna till våra medlemsmöten som hålls på

Biostaden, Kungsgatan 66. Här får du lyssna på

intressanta föredrag av aktuella och inspirerande

personer, delta i boklotteri, kaffeservering och mingel.

Inträdet vid varje medlemsmöte är 100 kr som betalas

på plats med Swish eller kontant med sedlar (vi tar inte

mynt).

OBS! Anmälan till medlemsmöte, eller avbokningar,

ska ske senast kl 12:00 på måndagen innan

medlemsmötet.

Onsdag 11 februari kl 14:00
En rättvis klimatomställning
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OBS! Torsdag 19 mars kl 14:00
Mellanöstern efter Gaza

Onsdag 1 april kl 14:00 
Madagaskar

Roger Pedersen berättar och visar

bilder från sin naturresa till

Madagaskar. Det är världens fjärde

största ö och har en unik flora och

fauna som utvecklats sedan ön

avskildes från de afrikanska och

asiatiska kontinenterna för 160

miljoner år sedan.

Onsdag 4 mars kl 14:00
Tillsammans – Människan

som människans räddning

Våra medlemsmöten våren 2026

Kallelse till årsmöte

Eskilstuna SeniorUniversitet (ESU) håller sitt årsmöte

onsdag 4 februari kl. 14.00 i Studiefrämjandets stora

lokal Havet på Västeråsvägen 90 med följande innehåll:

- musikunderhållning

- årsmötesförhandlingar

- kaffe med bulle

- information om vårens program

Vi är tacksamma om du anmäler dig för att vi ska veta

hur många vi ska beställa kaffe till, och om du vill ha

glutenfritt bröd.

Har du anmält dig men får förhinder, vill vi att du hör av

dig så snart som möjligt via e-post, telefonsamtal eller

besök på vår expedition, så vi kan avboka

kaffebeställningen och slippa onödiga kostnader.

På Madagaskar finns 5% av alla världens djurarter och

antalet endemiska arter kan räknas i många tusen. Ön

är bl.a. känd för det stora antalet lemurer, mer än 100

olika och kameleonter, 82 arter, alla unika för denna

speciella plats. Madagaskar är också hem för över 1000

orkidéer som inte finns någon annanstans.

Programvärd: Gunnar Goblirsch

Forskare varnar för att

klimatförändringarna innebär

allvarliga ekologiska, sociala och

ekonomiska konsekvenser.

Lisa Pelling är chef för tankesmedjan Arena idé med

särskilt ansvar för demokrati och välfärdsfrågor. I sin

föreläsning fokuserar hon på hur vi ska göra för att få

klimatomställningen inkluderande och rättvis så att folk

vill vara med i processen. Tillsammans med Marika

Palmér Rivera har hon skrivit boken "Livet som pågår

här–samtal om klimatet och omställningen" som bygger

på över 200 intervjuer med människor på de svenska

landsbygderna.

Programvärd: Kristina Eder

Gaza är en av världens mest

tätbefolkade platser och har länge

präglats av konflikt, blockad och

humanitär kris. Den senaste

konflikten inleddes den 7 oktober

2023 med Hamas attack på Israel.

Den 10 oktober 2025 trädde en vapenvila i kraft. Hur är

läget i dag i Gaza och Mellanöstern? Den frågan ska

statsvetaren Magnus Norell, född i Eskilstuna, ge sitt

svar på. Han är adjungerad forskare vid Washington

Institute och senior rådgivare vid European Foundation

for Democracy i Bryssel. Han har tidigare varit senior

analytiker och projektledare vid Totalförsvarets

forskningsinstitut och forskningsledare vid Utrikes-

politiska institutet.

Programvärd: Kristina Eder

Lasse Berg har kallats Sveriges

mest optimistiske journalist och i

decennier beskrivit världen för

oss i böcker, tv-filmer, reportage

och radioprogram.

Han är hedersdoktor vid Lunds universitet och en

uppskattad berättare och Sommarpratare. 60- och 70-

talen ägnade han åt Asien Därefter var han bosatt i

södra Afrika, Rwanda och Etiopien fram till 2008. Hans

Kalahari-serie om människans ursprung har sålt i nästan

100000 ex. 2011 blev han nominerad till Augustpriset för

sin bok ”Skymningssång i Kalahari”. Våren 2024 var han

aktuell med ”Tillsammans–Människan som människans

räddning”, där han utifrån sina egna erfarenheter som

rapportör från ett halvsekels vistelser i Asien och Afrika.

där tre fjärdedelar av mänskligheten bor, och sin inblick i

krig, tyranners världsbild och massvält, samt i en

mänsklighet som fick det allt bättre, försöker förklara

samtiden.

Programvärd: Marit Lövroth



Våra studiecirklar våren 2026

Vårens studiecirklar hålls i Studiefrämjandets lokaler på

Västeråsvägen 90 om inte annat anges i presentationen.

Vänta inte med att anmäla dig. Deltagarantalet är

begränsat. För mera information om cirklarnas innehåll

kontakta ledaren.

Sista anmälningsdag är fredag 23 januari.

Nytt för i år är att anmälan i första hand görs direkt

till Studiefrämjandet via länk från vår webbplats. Ni

kan även anmäla er på bifogad blankett eller via e-post,

telefonsamtal eller besök på vår expedition,

kontaktuppgifter finns på framsidan.

Obs att anmälan är bindande och avgift återbetalas

inte annat än vid sjukdom. Bekräftelse och faktura

skickas ut digitalt av Studiefrämjandet ca en vecka före

första träffen. Du som inte uppgett någon mejladress får

bekräftelse och faktura via posten.

Italienska – L´italiano 2 (10 ggr)
Vi fortsätter vår italienska cirkel med att läsa färdigt "Le

avventure di Pinocchio" kapitlen 9-13. Tidigare

medlemmar såväl som nya med motsvarande kunskaper

i italienska är välkomna att delta. (Obs! Du som deltog i

höstas, glöm inte att anmäla dig på nytt om du vill

fortsätta).

Ledare: Inger Björkblom

Tfn 0708-51 01 65

Måndagar varje vecka kl 13.00–15.30

Startdatum Måndag 23 februari

Max 10 deltagare

Avgift: 650 kr (kostnad för kurslitteratur tillkommer)

Samtal om litteratur (4 ggr)
Vi träffas, diskuterar och samtalar om skönlitterära verk

som vi läser till varje träff. Tidigare deltagare är

välkomna att delta men glöm inte anmäla dig så vi vet

om du vill fortsätta. Nya deltagare hälsas välkomna i

mån av plats.

Ledare: Magnus Jansson, universitetslektor

e-post magnus.jansson@mdu.se

Tisdagar kl 14:00–16:00

Startdatum tisdag 3 mar och därefter 31 mar, 21 apr

och 19 maj.

Max 9 deltagare

Avgift 300 kr

Lokal: Stadsbiblioteket, samling i receptionen

Vinets kultur och historia (5 ggr)
Vår populära vincirkel fortsätter även i vår. Den

förmedlar kunskap om olika viner, druvsorter, fram-

ställning m. m samt vinprovning vilken sker i anslutning

till mat som deltagarna själva lagar. Tidigare deltagare

är välkomna att delta men glöm inte anmäla dig så vi vet

om du vill fortsätta. Nya deltagare hälsas välkomna i

mån av plats.

Ledare: Sven Janeheden

Tfn 016-13 95 54, mobil 070-650 99 01

e-post sven.janeheden38@gmail.com

Måndagar kl 13.30–15.30

Startdatum mån 12 jan och därefter 2 feb, 2 mar,

23 mar och 20 apr.

Max 14 deltagare

Avgift: 400 kr (kostnad för viner tillkommer)

Sid 7

Onsdag 22 april kl 14:00
Varje rörelse räknas och varje tugga räknas. Hur kan 

vi hålla oss friska och leva lite längre? Nya 

forskningsrön sedan sist?

Onsdag 6 maj
Våravslutning – resa ”Ut i det blå”

Vi fortsätter vår populära tradition att avsluta

vårterminen med en resa till hemligt mål. Vi hoppas du

vill följa med på denna trevliga dagstur. I priset 850 kr

ingår buss, 1 x kaffe med bröd, lunch samt entréer och

guidningar. Du som har rullator eller annat hjälpmedel är

också välkommen. Ytterligare information kommer att

publiceras på vår webbplats.

Sista anmälningsdag är fredag 9 april.

Bekräftelse, faktura information om avresetid m.m.

skickas ut av Resekompaniet ca 20 dagar före resan.

Programvärd: Ordförande

Maj-Lis Hellenius är läkare,

forskare och professor i kardio-

vaskulär prevention med fokus på

fysisk aktivitet och mat. I många år

har hon forskat på Karolinska

Institutet och undervisat i före-

byggande medicin med fokus på

livsstil och även arbetat kliniskt i

flera decennier med livsstils-

förändringar.
Hon är också författare och har skrivit många böcker

inom området. Maj- Lis Hellenius besökte Eskilstuna

SeniorUniversitet hösten 2021 och vi ser nu fram emot

att få lyssna till henne igen.

Programvärd: Margot Bandman



Våra studiebesök våren 2026

Anmälan kan göras på bifogad blankett eller via e-post,

telefonsamtal eller besök på vår expedition, kontakt-

uppgifter finns på framsidan. Studiebesök är

kostnadsfria för våra medlemmar. Först till kvarn gäller

där antalet deltagare är begränsat.

Har du anmält dig men får förhinder, vill vi att du hör av

dig så snart som möjligt till respektive programansvarig.

För ytterligare information kontakta programansvarig,

kontaktuppgifter framgår nedan. Samtliga studiebesök är

kostnadsfria.

Sid 8

Vi genomför våra studiecirklar och föreläsningsserier i 

samarbete med Studiefrämjandet i Eskilstuna.

Vår filmstudio och våra medlemsmöten genomför vi i 

samarbete med Biostaden i Eskilstuna. 

Vi genomför våra resor i samarbete med 

Resekompaniet i Eskilstuna

Styrelse Tfn E-post
Anita Norberg, ordförande 070-653 55 28 anita.aerla@gmail.com

Roland Svensson, vice ordförande 073-984 93 65 roland.etuna@gmail.com

Anita Lassesson, kassör 070-604 29 69 a.lassesson@gmail.com

Gunnar Goblirsch, sekreterare 070-268 06 29 gungob@gmail.com

Margot Bandmann, filmansvarig 073-787 86 22 margotbandmann@gmail.com

Marianne Sjöquist, ledamot 070-304 15 55 marianne.sjoquist@telia.com

Marit Löfroth, ledamot 076-771 99 99 marit.lofroth@gmail.com

Vakant, ledamot

Kristina Eder, adjungerad 073-654 49 04 kristina.e.eder60@gmail.com

Föreningen är ideell och politiskt, fackligt och religiöst

obunden. Föreningen har som ändamål att anordna

studieverksamhet för medlemmarna i form av

studiecirklar, föreläsningar, resor, studiebesök med

mera.

Årsavgiften för medlemskap år 2026 är 250 kr.

Kontaktuppgifter för föreningen finns på framsidan.

Ledamöterna i nuvarande styrelse redovisas nedan.

Aktuell styrelse efter årsmötet 2026 framgår av vår

webbplats.

Detta är Eskilstuna SeniorUniversitet

Coop Logistik, Eskilstunaterminalen 20 eller 27

april
Nu har ni som medlemmar möjlighet att göra ett

studiebesök på ett modernt lager den 20 eller 27 april.

Både tillfällena kl 10.00. Samling 10 minuter innan på

Värnvägen 10 i Eskilstuna Logistikpark i Kjula. Viktigt att

veta är att presentationen och rundvandringen tar ca

1,5–2 timmar och att den innebär många trappor, en del

höga höjder och över en kilometers promenad. Antalet

deltagare per gång är begränsat till 20 personer.

Sista anmälningsdag är 30 mars.

Programansvarig: Roland Svensson

Energimyndigheten 17 april
Nu kan vi erbjuda ett intressant studiebesök på Energi-

myndigheten den 17 april kl 10:00. Samling 10 minuter

innan på Gredbyvägen 10 i Eskilstuna. På plats får vi

en visning av deras lokaler samt information om

Sveriges energianvändning, energiberedskap, energi-

system samt om vad de gör på sitt testlabb nu och i

framtiden. Besöket tar ca två timmar. Antalet deltagare

är begränsat till 20 personer.

Sista anmälningsdag är 30 mars.

Programansvarig: Gunnar Goblirsch
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